DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 07 de Junho de 2022. Ano V - Nº 047 - Edição de Hoje: 02 Páginas.

SUMÁRIO
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO...........................01
EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 004/2022.  A
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento,
informa a que possa interessar QUE: CONSIDERANDO
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
que necessita destes serviços para garantir o acesso e a
permanência dos alunos à educação básica residentes em
área rural e urbana que necessitam utilizar transporte escolar.
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação
Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDO
o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na
forma de CARONA, à ATA DE REGISTRO DE PRECOS
N° 20220186, de 07 de fevereiro de 2022, do Munícipio
de Codó-MA, divulgada no Diário Oficial do Município
de Codó - DOM, na edição Nº 20220208, terça-feira.
08 de fevereiro de 2022, página 01 a 05, decorrente do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), aberto através do
Processo Administrativo nº 4717/2021, em que foram
registrados os preços da Empresa: SERVICOL SERVIÇOS
DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ sob o n° 34.777.223/0001-81, estabelecida à
Avenida Mirador II, n° 64 Vila Brandao, Colinas - MA,
cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de
serviços de locação de veículos para atender o Transporte
Escolar do Município, conforme solicitações constantes
nos autos deste processo nos ditames da Lei 8.666/93 e
alterações e leis vigentes. Capinzal do Norte (MA) em
30 de maio 2022. Lidiane Pereira da Silva Secretária de
Finanças e Planejamento

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.0106.11.0082022.
CARTA CONVITE Nº 008/2022. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.613.309/0001-
10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista
Alegre - CEP: 65735-000, através da Secretaria Municipal
de Finanças e Planejamento OBJETO: Fornecimento
de cadeira adulta, infantil e conjunto escolar. DATA
DA ASSINATURA: 01/06/2022. CONTRATADO: F

  1

TERAMO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
01.672.176/0001-52 localizada à Praça São Sebastião, n°
490, Centro, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA –
MA REPRESENTANTE: Francisca Neta do Nascimento
Teramo, portadora do CPF n° 253.848.804-49. VALOR
DO CONTRATO: R$ 152.986,00 (Cento e cinquenta e
dois mil e novecentos e oitenta e seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020301 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
P r o j e t o / A t i v i d a d e : 0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 2 . 2 0 0 4 . 0 0 0 0 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. Natureza da
Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo Jurídica.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal
nº 8.666/93 e alterações. Capinzal do Norte/MA, 01 de
junho de 2022.Lidiane Pereira da Silva Secretária Mun. de
Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01.0806.16.0522.
ADESÃO Nº 004/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA, CNPJ
nº 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de
serviços de locação de veículos para atender o Transporte
Escolar do Município. DATA DA ASSINATURA:
01/06/2022. CONTRATADO: SERVICOL SERVIÇOS
DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ sob o n° 34.777.223/0001-81, estabelecida à
Avenida Mirador II, n° 64 Vila Brandao, Colinas - MA.
REPRESENTANTE: Joacy Jose dos Santos Filho, portador
da Carteira de Identidade n° 070989462019-9 SSP/MA e
do CPF: 424.555.883-00. VALOR DO CONTRATO: R$
558.835,20 (Quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos
e trinta e cinco reais e vinte centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020401 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Projeto/
Atividade: 12.361.0002.2007.0000 – MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA DE TRANSPOTE ESCOLAR Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2022. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

EXTRATO DE  CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 010601/2022.
ADESÃO Nº 002/2022. Contratante: PREFEITURA

          Terça-Feira, 07 de junho de 2022                                                                                            Diário Oficial do Município    2
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA, CNPJ
nº 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
REPRESENTANTE: Lidiane Pereira da Silva - Secretário
Municipal. OBJETO: Prestação de serviços de divulgação
de matérias, avisos de licitações, em jornal de grande
circulação no estado, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA
ASSINATURA: 01/06/2022. CONTRATADO: R F
DINIZ COMERCIO E SERVIÇOS EIREI CNPJ nº
12.347.287/0001-00 estabelecida à Rua São Francisco Nº
121 Bairro: Vila Palmeira - São Luís - MA, CEP; 65.046-
720. REPRESENTANTE:  REINALDO FONSECA
DINIZ. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00
(vinte mil reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Mun. de Finanças e
Planejamento.